

Sommeridyl på Fyn



I MORTEN KORCHS FODSPOR

TIRSDAG 4. JULI 2023

Fyn er som bekendt fin, og på denne sommertur skal vi opleve det idylliske nordfynske landskab med stemning og tanker, der tager os tilbage i tiden hvor livet bare var lidt mere simpelt.

**TEKNISK ARRANGØR: SKAVE TURISTFART
TILMELDING TIL LÆSERKLUBBEN**

Program

Tag med på en stemningsfuldt bustur rundt på Fyn. Det nordfynske landskab med slotte, landsbyer og store egetræer er næsten som en filmkulisse og det er ikke så underligt at Morten Korch, i sin tid, blev inspireret af den dejlige natur. Den berømte forfatter er temaet for denne dagstur, når vi kører på opdagelse via den såkaldte Morten Korch rute.

Fyns mindste købstad

Efter endt opsamling kører vi mod det fynske. Undervejs serveres et smurt rundstykke og kaffe. Vel ankommet til Bogense mødes vi med vores lokalguide, som tager os med på spændende byvandring i Fyns mindste købstad. Byens charme er ikke til at til at tage fejl af og de indtagende gamle huse og havnemiljøet bidrager i den grad til stemningsfuld sommerhygge.

Morten Korch ruten

Vi fortsætter den gode stemning, når vi sætter os i bussen og kører ud i det nordfynske landskab via Morten Korch ruten. Turen går blandt andet forbi det smukke renæssance slot Harridslevgaard og det nye naturreservat Gyldensteen Strand, hvor de medbragte frokostsandwich nydes.

En herregård, en gammel vandmølle og et museum

Bussen forsætter derefter mod Kærsgaard, en smuk herregård ved Brenderup. Her besøger vi først det nye Morten Korch Museum i Fyllested Gammel Vandmølle, hvor guiden fortæller forfatterens spændende liv, vis arbejde har været toneangivende for flere generationer. Efterfølgende går vi op på godset Kærsgaard, hvor en af Fyns allerstørste samlinger af gamle hestekørertøjer og kareter findes, og hvor ejeren af samlingen vil fortælle om de flotte ekvipagers historie. Derefter bliver der adgang til en fantastisk samling af gamle danske landbrugsredskaber fra Morten Korchs tid.

Den rene idyl

Af snoede veje i det smukke nordfynske landskab kører vi ad Margueriteruten til Stillebæk. Her er det ikke svært at se, hvorfor Morten Korch i sin tid faldt pladask det idylliske glansbillede med de små bindingsværkshuse med stråtag og den gamle Vandmølle.

Kongsdal Have

Vi ender i Paddesø, hvor vi gør holdt ved en af de smukkeste haver i Danmark; Kongsdal have. Her serveres kaffe og kage, hvorefter vi går på opdagelse og nyder den fantastiske have med sø og springvand. Herefter går turen tilbage til Jylland, efter en spændende dag i Morten Korchs fodspor.

Skave Turistfart er teknisk arrangør når vi tager afsted fra Herning, Ikast og Silkeborg mellem klokken 06.45-07.45.

Hjemkomst mellem klokken 18.30-19.30

Prisen for denne tur er kr. 875,- for avisens abonnenter. Ikke-abonnenter er velkomne for kr. 925,-

Prisen er inklusive:

- Bustransport
- Kaffe og rundstykke
- Byrundtur i Bogense med lokalguide
- Frokost sandwich
- Bustur med lokalguide i Morten Korchs fodspor
- Entre Morten Korch-og Transport museum
- Entré til Kongsdal Have inklusive kaffe og kage

Bestilling gennem Læserklubben på 96263756/57 eller mail@laeserklubben.dk